
SET-
KÁNÍ
SE  
SPÁ-
SOU



Circuit Riders – Empowered by YWAM
Pro Circuit Riders, YWAM v roce 2017 vydalo Nakladateství KMS, s. r. o., 
Primátorská 41, 180 00 Praha 8
Pokud není uvedeno jinak, jsou biblické citace z Českého studijního překladu  
(© Nakladatelství KMS 2009), citace z Českého ekumenického překladu  
(© Česká biblická společnost 1985) jsou označeny zkratkou ČEP.

Překlad: Mgr. Michal Krchňák
Jazyková redakce: Lucie Švábová, DiS.
Korektury: Zdenka Brázdilová
Design: Chelsey Cain, cypresscollective.com
Fotografie: Andrew Boyer, David Parks
Sazba podle anglického originálu: Ondřej Pumr
Tisk: Tiskárna GLOS Semily, s. r. o., Nádražní 66, 513 01 Semily



Chci poděkovat mužům, kteří mě inspirovali k tomu, 
abych spasení nekomplikoval a poskytl tento materiál 

mladým lidem po celém světě. Chci poděkovat Reinhardu 
Bonnkemu, Lorenu Cunninghamovi a Joy Dawsonovi  

za to, že ukázali, jak žít upřímné evangelium. 





SET-
KÁNÍ
SE  
SPÁ-
SOU



OBS
- O B S A H -



01
ZNÁT BOHA: 
KRÁTKÝ  
ÚVOD  
DO PRAVDY 
EVANGELIA  
strana 12

02
ČESTNÝ 
ROZCHOD  
strana 16

03
ČISTÝ DŮM 
strana 20

04
CO JE 
SVOBODA? 
strana 24

05
RADOSTNÉ 
POKÁNÍ 
strana 28

06
ODMÍTNUTÍ 
strana 32

07
NEODPUŠTĚNÍ 
strana 38

08
HNĚV 
strana 44

09
STRACH 
strana 48

10
PASIVITA
strana 54

11
HANBA 
strana 60 

12
TĚLESNÝ  
VZHLED 
strana 68 

13
NENÁVIST  
K SOBĚ  
SAMÉMU 
strana 74

14
KŘESŤANSKÝ 
RODNÝ LIST  
strana 80

15
BOŽÍ LÁSKA  
A ODPUŠTĚNÍ 
strana 84 

16
CHOZENÍ  
V OPAČNÉM 
DUCHU 
strana 88

Setkání: Pracovní  l is ty:

Zdroje:OBS
- O B S A H -



Když se setkáš s Ježíšem, najednou si uvědomíš, 
že potřebuješ být zachráněn ze života, v kterém jsi 
uvězněn. Pokud je někdo otrokem, nemusíš ho přes
vědčovat, že je otrokem, je uvězněn a nemá uniku. 
Dívce, která je uvězněná v prostituci, nemusíš říkat, 
že potřebuje vysvobození. Stejně tak je to s tebou a se 
mnou. Když se setkáme s Ježíšem, který nás skutečně 
může osvobodit od života ovládaného silou hříchu, ne
musí nás o tom nikdo přesvědčovat. Když se setkáme 
s Ježíšem, pocítíme pouta smrti, která nás drží v život
ním stylu, jež nás zabijí. Je to život loutky na provázku, 
kdy nás Satan ve své krutosti ovládá, aby nás zničil. 
Spasení je Ježíš – a on je nyní zde a nikdy tě neopustí, 
pokud k němu budeš volat. Řekni Ježíši, že potřebuješ, 
aby tě zachránil!

Ježíš jim odpověděl: „Amen, amen,  
pravím vám, že každý, kdo činí hřích,  
je otrokem hříchu.“ _ Jan 8,34

Právě teď na celém světě sedí muži a ženy na lavici smr
ti a čekají, až bude vykonán rozsudek smrti. Soudy to

hoto světa je shledaly vinnými, ať už spravedlivě nebo 
nespravedlivě, a soudce vynesl rozsudek smrti. Každý 
den v té cele prožívají jako odsouzenci. Dříve než přišel 
Ježíš, aby zaplatil trest za náš hřích, svět seděl odsouzen 
na lavici smrti a navždy oddělen od Boha. Nebylo možné 
za hřích zaplatit. A odplata za hřích je smrt. Když přišel 
Ježíš, vzal rozsudek na sebe a zemřel místo nás. Ježíš 
nám daroval spasení, vzal náš rozsudek smrti a zaplatil 
za něj. Když se setkáš s Ježíšem, setkáváš se s nejinten
zivnější a nejvášnivější láskou, jakou si dokážeš před
stavit. Ježíš si s tebou vyměnil místo, abys mohl být 
zachráněn. Řekni Ježíši hned teď, že víš, že on jediný tě 
může zachránit před trestem smrti.

Kdo v něho věří, není souzen,  
kdo však nevěří, již je odsouzen,  
protože neuvěřil ve jméno  
jediného Syna Božího. _ Jan 3,18

Spasení je v Ježíši Kristu, a abys byl 
spasen, musíš se setkat s Ježíšem Kristem. 
V setkání se spásou nejde o opakování 
slov, vyplnění formuláře nebo souhlas  
s nějakými fakty.  
Spasení není o náboženství,  
ale je to Ježíš Kristus.  

10



Když se setkáváš s Bohem, potkáváš někoho, kdo tě 
miluje nezměrnou láskou, ty jsi ovšem vůči němu 
ve vzpouře. Uvědomuješ si, že jsi jednal proti Ježíši. 
Hřích, ve kterém jsi žil, se Bohu protiví. Ježíš k tobě 
přišel s rukama a srdcem doširoka otevřenými, když 
zaplatil za tvůj hřích. Nyní je čas si přiznat, jak na tom 
skutečně jsi. Čím upřímněji pohlédneš na svou vzpouru 
proti Bohu, tím větší a hlubší bude mít spasení účinek 
na tvůj každodenní život. V následujících kapitolách ti 
ukážeme, jak tě Ježíš může osvobodit, když mu upřímně 
vyznáš, co se stalo v tvém životě. Volej k Bohu a požádej 
ho, aby ti odpustil každý den a každou hodinu, kdy jsi 
žil ve vzpouře vůči němu, a potom přijmi Ježíšovo plné 
odpuštění.

Jestliže jsme jako nepřátelé byli  
usmířeni s Bohem smrtí jeho Syna,  
tím spíše jako usmíření budeme  
zachráněni jeho životem.  
_ Římanům 5,10

Skutečností je, že bez spasení jsi Satanovým dítětem 
a on ovládá tvůj život. Když přijmeš spasení a odvrátíš 
se od svých hříchů, staneš se součástí Ježíšovy rodiny 
a nemusíš už žít pod Satanovou mocí.

Vy jste z otce Ďábla a chcete činit 
žádosti svého otce. On byl vrah  
od počátku a nestál v pravdě, protože  
v něm pravda není. Když mluví lež,  
mluví ze svého vlastního, protože je lhář 
a otec lži. _ Jan 8,44

Mzdou hříchu je smrt, ale darem  
Boží milosti je život věčný v Kristu Ježíši, 
našem Pánu. _ Římanům 6,23

Aby byl člověk spasen, znát informace o spasení nes
tačí. Můžeš něco znát, a přece být vůči tomu ve vzpouře 
a odmítat to. Spasení je víc než jen znát příběh. Démoni 
vědí, kdo je Bůh, a také vědí, že spasení je v Ježíši. Ovšem 
nenávidí pravdu a dělají, co mohou, aby se proti tomu 
bouřili. Můžeš souhlasit, že spasení je pouze v Ježíši, ale 
to k tomu, aby byl člověk spasen, nestačí.

Spasení je živý a skutečný vztah s Ježíšem Kristem, 
ve kterém na něj zcela spoléháš, protože ti odpustil 
hříchy a daroval ti věčný život. Spasení není víra 
ve fakta, ale osobní důvěra v Ježíše, který tě zachránil.

Jan 3,16 nám říká, že  
„žádný, kdo V NĚHO VĚŘÍ, nezahyne,  
ale má život věčný“. 

Spasení neznamená, že jste zjistili, kdo je Ježíš, a sou
hlasili jste s tím, ale je to ještě mnohem víc. Spasení 
je  osobní rozhodnutí vložit svoji důvěru v Ježíše jako 
svého Spasitele.

11


